
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 69 Del 06/06/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MODIFICA CONTRATTO BARDINI MANUELA DA PART-TIME VERTICALE 25 ORE 
SETTIMANALI A TEMPO PIENO 36 ORE SETTIMANALI (06/06/2011 - 31/08/2011) E CONCESSIONE 
ASPETTATTIVA NON RETRIBUITA A P.M.  
 
L’anno duemilaundici,  addì  sei del mese di giugno, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il CCNL del 2008 
 
Vista la lettera della dipendente, pervenuta in data 1 giugno 2011 al protocollo n. 2266 , con la quale chiede di 
poter fruire dell’aspettativa non retribuita per motivi di famiglia per il periodo dal 09/07/2011 al 31/08/2011; 

Richiamato il testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto 
unico della Valle d’Aosta sottoscritto in data 13 dicembre 2010 e, in particolare: 
• l’articolo 69, che testualmente recita “… valutate le esigenze del lavoratore e tenendo presente le esigenze 

organizzative e di servizio, può essere concessa una aspettativa per motivi personali o di famiglia della 
durata non superiore a dodici mesi in un triennio … durante il periodo di aspettativa per motivi personali o 
di famiglia al dipendente non compete alcun assegno; tale periodo non è valido ai fini della maturazione 
dell’anzianità di servizio …” 

• l’articolo 73, concernente la fruizione di periodi di assenza a qualsiasi titolo, eccezion fatta per il ricovero 
ospedaliero, per non più di 36 mesi nel quinquennio precedente l’ultima assenza 

Dato atto che tale assenza comporta la riduzione delle ferie; 

Dato atto che la dipendente possiede tutti i requisiti necessari per aver diritto all’aspettativa per motivi di 
famiglia; 

Richiamata la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’Amministrazione regionale e degli 
enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45 e di altre 
leggi in materia di personale); 

Richiamato il decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81 (Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro); 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



RITENUTO OPPORTUNO procedere alla sostituzione della dipendente; 

 
VISTA la propria determina n. 3 del 14/01/2011 con la quale si procedeva all’assunzione della sig.ra Bardini 
Manuela presso il Comune di Torgnon, alle seguenti condizioni: 

- a tempo indeterminato dal 1/02/2011; 
- Collaboratore (aiuto-bibliotecario) categoria C Posizione C2 a tempo parziale 25 ore settimanali 

(15 ore per attività di biblioteca); 
 

ESAMINATO il relativo contratto di lavoro sottoscritto in data 14/01/2011;  
 
DATO ATTO che la dipendente summenzionata si è resa disponibile alla proposta di modifica del contratto; 
 
RICHIAMATO: 
 
 

DETERMINA 
 

1) di concedere un’aspettativa non retribuita per motivi di famiglia, per il periodo dal 09/07/2011 al 
31/08/2011, alla Signora M.P., dipendente a tempo indeterminato 36/h settimanali in qualità di addetta 
all’ufficio turistico categoria C posizione economica C2; 

 
2) di dare atto che tale assenza comporta la riduzione delle ferie. 

 
3) Di modificare il contratto di lavoro della dipendente Bardini Manuela  prevedendo ulteriori n. 11 ore 

settimanali, ossia da 25 a 36, dal 06/06/2011 sino al 31/08/2011; 
 

4) Di approvare il relativo contratto, allegato sub A) e il nuovo orario di lavoro (concordato con il 
dipendente); 

 
5) Di comunicare i presenti provvedimenti alle dipendenti. 

 
 

 
LC/AG 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/08/2011  al 24/08/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 06/06/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


